# 兰州理工大学创新创业学院文件

兰理工创字〔2025〕50号

## 关于举办 2025 年第 13 届未来设计师·全国高校数字艺术设计大赛校赛的通知

各学院(部):

未来设计师·全国高校数字艺术设计大赛(NCDA)是由工信部人才交流中心主办,教育部中国高等教育学会认可,"学习强国"学习平台支持,对接联合国国际赛的国家级大学生竞赛。大赛始于2012年,每年举办一届,已连续举办十二届,是高校积极参与的重要竞赛之一。每年有1500所高校的100万人次大学生参赛,近90%的985、一流大学和95%的知名设计院校参赛。

为贯彻落实《第13届未来设计师·全国高校数字艺术设计大赛的实施方案》,秉承大赛"设计为人民服务,培养未来设计师"的理念,坚持艺术与技术并重、学术与公益并重,倡导可持续发展,绿色低碳设计,传承红色文化,助力乡村振兴;鼓励大学生积极参与创新设计,用专业知识服务社会、拓宽国际视野、培养团队协作精神,成为未来的主力设计师。学校决定举办2025

年第13届未来设计师·全国高校数字艺术设计大赛兰州理工大学校赛。现将有关事宜通知如下:

#### 一、赛事宗旨

设计为人民服务,培养未来设计师。

#### 二、竞赛组织

主办单位: 兰州理工大学创新创业学院

承办单位: 建筑与艺术设计学院

#### 三、参赛对象及要求

未来设计师·全国高校数字艺术设计大赛参赛对象均为我校 在读大学生(分研究生、本科生组)及专业教师。

#### 四、竞赛方式

根据参赛选手分为学生组和教师组,学生组又分为研究生组、本科生组,可团队参赛也可个人参赛。教师既可以个人身份参加教师组比赛,也可以指导教师身份指导学生参赛,所有单件(系列)作品不超过2名指导教师(含2名)。

#### 五、竞赛进程

#### 1. 作品提交

即日起至 2025 年 6 月 20 日,在未来设计师全国高校数字艺术设计大赛官网(https://www.ncda.org.cn/)提交作品,我校参赛 ID: N1362002G1。

#### 2. 作品筛查

2025年6月20日至6月24日,由本届大赛相应学校负责 人与大赛专家委员会组织专家对所有参赛作品按照征集方向要 求进行初步筛查,剔除不符合要求的参赛作品。

#### 3. 初步评选

2025年6月24日至6月25日,本届大赛相应学校负责人组织该校老师对本校作品进行设计效果图评选,选出优秀作品提交省赛组委会进行最终的省赛评选。

#### 4. 作品提交

2025年6月25日,对校赛评选出的优秀作品以学校为单位进行审核提交并交费。

#### 六、报名时间及联系方式

1. 报名时间:即日起至 2025 年 6 月 20 日 (报名为学校统一报名,各位参赛选手无须报名,参赛人员在https://www.fd.show/member/login/ds注册,将准备好的作品以我校统一参赛 ID (N1362002G1)上传即可,平台自动归档至对应的参赛学校名下。

#### 2. 报名联系方式:

NCDA 报名交流 QQ 群: 577785437

联系电话: 18215131618(董建红老师)

#### 七、参赛要求

- 1. 作品不得包含违反中华人民共和国法律法规的内容,不得包含涉及与性别、宗教相关的歧视性内容,不得侵犯他人隐私,如由此引起的相关法律后果均由参赛者承担;
- 2. 作品必须为原创,集体创作作品参赛需征得主创人员的同意。参赛者提交的作品不得侵犯第三方的任何著作权、商标权或

其他权利,不得违反相关法律法规和公共道德习俗。凡涉及抄袭、 剽窃、损害第三方合法权益等行为,参赛者应承担全部法律责任, 与主办单位及组委会无关,并且组委会有权取消其参赛资格;

- 3. 参赛作品必须是赛程内创作、未公开发表的,大赛不接受 其它国家级或国际级赛事已经获奖的作品;
- 4. 以上问题组委会接到实名举报,有抄袭、侵权或其他不当 行为证据后,将取消入围资格;若为获奖作品,则追回颁发的获 奖证书,并进行媒体公告。对赛事造成恶劣影响的,大赛组委会 将依法追究其法律责任;
- 5. 组委会对大赛提交的作品,有进行学术交流、商展、宣传、 使用推广、产业转化代理等权利;
  - 6. 大赛组委会拥有赛事最终解释权。

#### 八、表彰奖励

所有参加竞赛并完成相应环节的同学,根据兰理工发 2019[392]号相关文件规定获得相应的创新学分。选拔校赛成绩 优秀的同学代表学校参加省赛。

请各学院配合组委会做好宣传、动员工作,使更多的学生能够参与到竞赛之中。

### (此页无正文)

